N communia iuris. 336

Quod nullum, & cap non præstat
§ 2. de regul. iur. lib. 6. Prosequun-
tur Sur. decis. 40. num. 8. & cons. 3
num. 1. conf. 136. nu. 16. & con.
373. num. 24. Barth. Per. ad extra
uag. Ambrosiæ de reb. Eccles.
non alien. ver. Infringere n. 4. Fla-
min. de resign. lib. 7. q. 1. num. 26
Catelian. Cot. in memorab. verb.
Actus nullus. Mendez à Castio,
cum ab eo citati, in praxi Lusit. li. 3
c. 2. 1. num. 43. Cæsar Argel. de cō-
tradict. legit. q. 7. num. 146. Aloyf
Ricci in coll. decis. p. 3. coll. 626
multos referens Giur. in consuetud.
Senat. Mellan capit. 8. gloss 7. nu-
mer. 3. Et nec ius aliquod tri-
buere potest: Rota Roman. apud
Farinac. decis. 572. num. 9. tom.
1. p. 1.

Et paria sunt nullum esse, vel esse 73
sine effectū, Sur. decis. 5. 1. v. 2. 1.
& 22. & consil. 3. & numer. 8.
conf. 157. numer. 13. conf. 179.
à num. 49. & conf. 381. à num. 13.
Anton. Monach. Bënon. decis. 40.
puncto 7. num. 20. Mari. Anton.
variar. libr. 1. resolut. 61. nu-
mer. 24.

Limita axioma hoc ex text. in l. 73
fin. D. de reb. cor. ex Mascard. de
probat. conclu. 1417. numer. 40.

N *Axiomata, & loca*

& multis alii adductis per Castil. controuerf. lib. 5. cap. 107. num. 22. & cap. 108. n. 3. ubi copiosissime, & infra etiam late aduertimus, lit. V. num. 185.

74 **N**ULLVM ipso iure non præstat impedimentum, l. 4. §. Condemnatam, cum ibi notatis, D. de re iudic. cap. Considerauimas de elect. cap. Qui contra ius, & cap. Non præstat § 2. de reg. iur. lib. 6. Cardin. Tusch. tom. 5. liter. N. cōclu. 140. *Præsertim quatenus tertii præiudicium concernit, Vanti, de nullit. in rubr. Quoties, & intra quod tempus, & num. 5. 3. quem adducit Mar. Anton. vatiar. lib. 2. resolut. 18. num. 3.*

75 **N**ULLVM ab initio, ex tempore non conualescit, capit. Quod sicut, de elect. cap. Non firmatur, 18. de regul. iur. lib. 6. l. Quod in initio, D. cod. tit. Car. Tusch. tom. 5. lit. N. concl. 142. cum seq. Tho. de Thoma. set. reg. 255. ubi intelligit, quando ab initio actus omnino invalidus erat.

76 *Amplius etiã favore animæ, Fr. Molin. de ritu nuptiar. lib. 1. cap. 12. num. 13.*

77 *Limita in actu conditionalis, Petr. Barbof. in l. 1. D. soluto*

N *communis iuris. 337*

soluto mat. part. 2. numero 96.

Limita etiã ex his quibus Senator. 78. 27. D. de ritu nupt.

NULLVM aut inutile ab initio, 79. *ex euentu non confirmatur, l. si tuto ris, D. quod iustu.*

NULLVM quod est, confirmari non potest, cap. fin. (& ibi scrib.) de confirmat. vtil. vel inutil. tex. & ibi glos. & scrib. in capit. Quia diuersitatem, de concess. præben. Menoch. conf. 3. c. 1. num. 19. S. r. de aliment. tit. 8. priuileg. 22. num. 34. & decis. 53. num. 1. 1. & decis. 289. num. 4. Molin. de Hispan. priuileg. lib. 2. c. 7. num. 7. Cald. Pereir. De potest. nomin. in respons. pro Duce Pastrana, vers. Quæ sententia, Bernard. Graue ad præf. C. amer. Imperial. lib. 2. conclus. 1. numer. 32. cum seqq. *Confirmatio namque super ad id, quod validum est, refertur, Sura' dict. decis. 289. numer. 8. & seqq. Molin. & alij dict. locis.*

NULLVM quod est ab initio ipso iure ratificari non potest, glos. vltim. in cap. Cum nos, de his, quæ fiunt à Prælat. Tiraq. in l. si vnam, verb. Reuertatur, nume.

N *Axiomata, & loca*

415. C. de reuoc. donat. Rot. Roman. ex collectis à Farinat. decisio. 492. numer. 9. & de ciffion. 535. numer. 11. tom. 2. par. 1.

82 NVLLVM quod est, rescindi non potest, l. Nam & si sub conditione, D. de iniust. rupt. irrit. que fact. testament. l. Obligare §, Tutor, D. de auctor. tutor. l. si tutor, C. in quibus caus. in integ. restit. non est necess. c. Ad dissol. uendum, de desponsa. impub. sur. cons. 5. num. 58. cons. 73. nume; 77. consil. 114. num. 9. & con. 160. num. 61.

83 NVLLA, & non facta parifican tur, cap. Proueniens. de fil. præsb. DD. in cap. In præsentia de prob. Flam. Paris. de confident. q. 46. num. 30. in uclis traditis supra, lit. F. num. 28.

84 NVLLVM enim quod est, nihil est, l. 4. §. Condemnatum, D. de re iudicat. Alexan. consil. 33. in princ. volam, 1. Franc. Becci. consil. 12. num. 54. quos refert Mar. Anton. variar. libr. 1. resolut. 78. num. 10.

85 NVLLVM non esse, vel de nullitate opponi non posse, paria sunt

N *communis iuris.* 338

sunt, notatum est supra liter. A. numer. 168.

NVPTIAS non concubitus, 86 sed consensus facit, l. Naptias 30. D. de regul. iur. l. Cui fuerit 15. D. de condit. & demõstrat. l. Consensus 8. & l. iubeamus 11. C. de repud. auth. quibus mod. natur. fili. effie. legitim. §. Illud quoq; col. 6. l. Sufficit 4. D. desponsalibus cap. Non locum 14. extra cod. tit. cap. sufficiat 2. q. 2.

O

OBLIGATIO verborum verbis tollitur, l. Nihil tam naturale, 35. D. de regul. iur. cum aliis notatis supra, liter. N. num. 10.

OBLIGATIO omnis solutione eius, quod debetur, tollitur, princ. institut. quod mod. tollit oblig. l. Verborum obligatio, 107. D. de solution. Sur. consil. 150. num. 96. Stephan. Gratian. discept. forens. tom. 4. c. 675. num. 36. Car. Tuf. liter. S. concl. 340. Carol. de Graf. de except. except. 25. numer. 6. Pyrrh. Maur. de solut. capit. 54 per tot.

O Axiomata, & loca.

Inde Quid. Amorum lib. 1. E. leg. 10.

88 *Omnia conductor soluit, mercede soluta,*

Non manet officio debitor alle-

Limitat axioma Pirr. Maur. v-

bi proxime à num. 2. cum seq. in solutio- reuocabiliter facta, vel cum conditio, aut reseruat o solutio- ni apponitur.

4 **OBLIGATIO est mater actio-**
nis, l. Licet, §. Ea obligatio, D. de procurat. princ. instit. de ver. obli- gat. & princ. instit. de actionibus, Sur. conf. 150. num. 99. & consil. 256. num. 14. Stephan. Gratian. discept. foren. tom. 4. capit. 691. num. 25.

5 **OBLIGATIO semel extin-**
ta, non reuiscit, l. Qui res §. A- ream, D. de solut. l. Eius qui, §. fi- nal. D. de iure fisc. Tiraquel. in l. si unquam verb. fut. petit li- beros, numer. 191. §. fin. C. de reus. donat. surd. ec. fil. 18. nu. 10. Nos de priuileg. Pauper, & miserab. person. p. 1. q. 16. nume. 1. & seq.

6 *Limita in obligatione naturali, vel legali, Alexand. in l. si, cum dotem, §. 1. numer. 7. D.*

O communia iuris 339

soluto: matrimon. Tiraquel. in l. Boites, §. Hoc sermone, li- mit 9. numer. 4. Mari, Giurb. con- sil. c. min. 99. num. 18 & 23. mul- tos referens, & Nos vbi supra nu- meri 3.

OBSERVARE respondere, & nihil respondere, paria sunt, l. De ata- te 12. §. Nihil interest, D. de in- terrogat. a. Honibus, Stephanus Gratian. disceptationū foren- tom. 4. c. 639. num. 19. & 20. Fa- ciunt notata per soan. tom. 1. com- muni. opin. lib. 7. tit. 19. nu. 139 vbi Bellacomb. num. 285. Anton. Del Re. Tib. in tract. de iuram. ca- lum. c. 14. n. 7.

sic pariter obscure, aut confuse ex- primere, & non exprimere, paria sunt, l. Ea quæ, §. fin. D. de contrah. emp. l. Tenet, §. final. D. de actionibus empt. Franc. Bec- ci, consil. 106. num. 11. Sur. con- sil. 15. num. 34. & consil. 377. nu- mer. 22.

OCCASIO capienda est, l. Ca- pienda 168. D. de regul. iur. Horati. Epistol. lib. 1. Epist. ad Bu- latium.

Tu quancunque Deus tibi fortu- nauerit horum, Grata same manu, &c.

O Axiomata, & loca,

OCVLVS impudicus, impudici cordis est nuntius, cap. Nec solo, 3: 2. q. 5.

7

OCVLVS certior est aures, & magis veritas oculata fide, quam per aures hominum animi: insinuat, sed cum magis instit. de gradibus cognat. Senec. Epist. 6. In rem presentem, ait, venias oportet. Primum, quia homines amplius oculis, quam auribus credunt. Horat. de art. Poet:

*Segnius irritant animos demissa
per aures,*

*Quam quae sunt oculis subiecta
fidelibus,*

Et alibi.

Certior aures arbiter est oculus.

Magisque in credula sunt hominum aures, quam oculi, ut dicitur apud, Herodot. 1. & Luctanum libello de falsatione. Aurès hominibus persuadent minus, quam oculi. P. us enim (ut Arist. inquit) perse est, auditus per accidens. Inde dispositio clara dicitur, quae oculis cernitur, & non mente, Anton. Monac. decis. Flor. 46. num. 8. Ocularisque inspectio excellentissima probatio est, Afflict. dec. 23. num. 6. Nat. cons. 23. numer. 13. late Mascari. de probation. volum. 1. q. 8. num. 1. & q. 17. numer.

O communia iuris. 340

mer. 8. Ioseph. de Sess. Aragon. decis. 112. num. 12. Et vt Plautus Truculento, ait: Pluris est oculus testis vnus, quam aariti decem. Quae de re copiosissimo Far. pra xi crim. q. 69.